
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº 625 de 23 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE

CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=818

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 625 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO: 2021.08.25.01/2021
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.25.01. A 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO, A SRA. ANA GLAUCIA VAZ 

EXTRATO DO CONTRATO : 2021.09.28.01/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 2021.09.28.01, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SRA. ANA GLAUCIA VAZ MENDES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. PREGÃO ELE

EXTRATO DO CONTRATO : 2021.09.28.02/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 2021.09.28.02, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SRA. ANA GLAUCIA VAZ MENDES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. PREGÃO ELE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=818

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 625 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES  - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO:
2021.08.25.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.25.01. 
A Secretária de Educação do Município de General Sampaio, a Sra. Ana Glaucia Vaz Mendes, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando haver o pregoeiro e equipe de apoio, cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÌCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A 
NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E UNIVERSITÁRIO, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE.  Vêm publicar os termos de 
Adjudicação e Homologação do presente processo administrativo de licitação, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e 
Homologado em favor da empresa: TRANSLOC TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS 
EIRELI - ME, CNPJ: 41.429.820/0001-80, no valor global: R$ 1.289.828,10 (um milhão duzentos e 
oitenta e nove mil oitocentos e vinte e oito reais e dez centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO :
2021.09.28.01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 2021.09.28.01, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Sra. ANA GLAUCIA VAZ MENDES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.25.01, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÌCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR, EM 
ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E UNIVERSITÁRIO, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE. 

CONTRATADA: TRANSLOC TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 

41.429.820/0001-80, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 981.388,90 (novecentos e oitenta e um mil 
trezentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO :
2021.09.28.02/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 2021.09.28.02, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Sra. ANA GLAUCIA VAZ MENDES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.25.01, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÌCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR, EM 
ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E UNIVERSITÁRIO, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE. 

CONTRATADA: TRANSLOC TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 

41.429.820/0001-80, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 308.436,90 (trezentos e oito mil 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=818

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 625 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=818

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 625 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco Cordeiro Moreira

Vice-Prefeito(a)

Fundo de Previdência do Municipio de
General Sampaio

Nilton Correia da Silva

Secretaria Municipal de Proteção Social

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Francisco Davi Macena Lopes

Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Gerardo Menezes da Silva Filho

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Francisco Wallisson Moura Barbosa

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 23/11/2021 16:48:41 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=818

Página(s) 5 de 5


